Quando misi vos sine sacco, et pera, et calceamentis, nunquid aliquid defuit vobis? At illi dixerunt;

Nihil. Dixit ergo eis: Sed nunc qui habet sacculum, A autem audaciam pro Domino certandi, et evulsa lecta ejus tollat similiter et peram, et qui non habet, vendat tunicam et emat gladium. Quam juste discretionem matrem guncetaram nutricemque virtutum Patrum sententia definiat, et ex hoc Domini sermone probatur, qui non eadem vivendi regula persecutionis qua pacis tempore discipulos informat. Sunt namque virtutes quas semper obnoxioque tenendas, sunt quæ pro tempore locoque provida sunt discretionem mutandas. Quis etenim nesciat viscera misericordiæ, benignitatem, humilitatem, patientiam, modestiam, castitatem, fidem, spem, charitatem, et his similia, sine ulla temporum intercapedine fidelibus esse servanda? At vero famem, æstivam, vigiliam, nuditatem, lectionem, psalmodiam, orationem, laborem operandi, doctrinam, silentium, et cætera hujusmodi, si qui semper exsequenda putaverit, non modo se horum fructu privabit, sed et notam indiscrete obstinationis, imo stultitiæ pervicacis incurrat. Magister itaque Dominusque virtutum ut modum discretionis insinuet, missis ad prædicandum discipulis, ne quid tollerent in via præcipit, videlicet, ordinans ut qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivant. Mortis vero instante periculo, et tota simul gente, pastorem pariter gregemque persequente, congruam tempore regulam decernit, pecuniam, scilicet victui necessariam, donec, sopita persecutorum insania, tempus evangelizandi redeat, tollere permittendo. Ubi nobis quoque dat exemplum justa nonnunquam causa instante, quædam de nostri propositi rigore posse sine culpa intermitteri. Verbi gratia, cum per inhospitales porro regiones iter agimus, plura viatici causa, quam domi habebamus, licere portare. Gladium quoque vel habitum sumere, vel non habitum jubet emere, ut sciant legentes non facultatem resistendi deesse discipulis, sed magistro amorem potius inesse patiendi. Ubi et si nulla esset aïa causa evaginandi gladii, suffecerat illa, ut amputata servo auricula, tactu Domini sanaretur, et beneficia virtus Salvatoris, etiam percussores suos, ne iram percussi sustinere, sed fidem resurgenti suscipere vellent, admoneret.

Dico enim vobis quoniam adhuc hoc quod scriptum est oportet impleri in me: » Et cum injustis deputatus est. » Etenim ea quæ sunt de me finem habent. Ecce quare discipuli sacculum, peram et gladium tollere momentur, videlicet quia Dominus cum injustis erat deputandus, quod passionem ejus describens inter cætera ponit Isaias (Isai. LIII), vel latrones utique, in quorum medio crucifigendus, vel inferos ad quos per mortem erat descendurus, insinuans. Et tunc enim deputatus est cum injustis, cum descendit ad inferos, et quos suos ibi reperit, revocavit ad superiores. Juxta quod eidem alius propheta decantat: Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinclos tuos de lacu, in quo non est aqua (Zach. IX).

At illi dixerunt: Domine, ecce gladii duo hic. At ille dixit eis: Sa is est. Duo gladii sufficiunt ad testimonium sponte passi Salvatoris. Unus qui est apostolis

auricula, Domino etiam morituro pie atque virtutemque doceret inesse medicandi. Aliter qui nequaquam vagina exemptus ostenderet eos nec totum quod potuere pro ejus defensione facere permisos.

*Et egressus, ibat secundum consuetudinem in mortem Olivarum. Secuti sunt autem illum et discipuli. Tradendus a discipulo Dominus, conueni recessus locum quo facillime reperiri posset, adit. Ubi sunt ergo qui eum mortem timuisse, invitumque contendunt esse crucifixum? Et pulchre sui corporis et sanguinis mysteriis imbutos in mortem Olivarum discipulos educit, ut omnes in morte sua baptizatos altissimo sancti Spiritus chrismate confirmandos esse designet, qui dicere possint cum Psalmista: *B Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine, dedisti lætitiã in corde meo (Psal. IV). Et de quibus ante subjungitur: A tempore frumenti vini et olei sui, multiplicati sunt (Ibid.).**

*Et cum pervenisset ad locum, dixit illis: Orate ne intretis in tentationem. Impossibile est humanam animam non tentari. Unde et in Oratione Dominica dicimus: Ne nos inducas in tentationem (Matth. VI): non tentationem penitus refutantes, sed vires sustinendi in tentationibus deprecantes. Ergo et in præsentiarum, non ait *Orate*, ne tentemini, sed *Ne intretis in tentationem*, hoc est, ne tentatio vos superet ultima, intra suos casses teneat; verbi gratia, martyr qui pro confessione Domini sanguinem fundit, tentatus quidem est, sed tentationis reibus non ligatus; qui autem negat, in plagas tentationis incurrit.*

Et ipse avulsus est ab eis, quantum jactus est lapidis. Et positus genibus, orabat dicens. Dato apostolis præcepto orandi, et ipse avulsus ab eis solus orat pro omnibus, significans tantum orationem suam, quantum et passionem a nostra distare, et positus genibus orat, ut humilitatem mentis habitu carnis ostendat. Avulsus est autem ab eis quantum jactus est lapidis, tanquam hoc eos typice admonerit, ut in cum dirigerent lapidem, id est, usque ad ipsum perducerent in tentationem legis, quæ scripta erat in lapide. Usque ad illum enim potest pervenire ille lapis, quoniam finis legis est Christus ad justitiam omni credenti.

*Pater, si vis, transfer calicem istum a me. Verum tamen non mea voluntas, sed tua fiat. Transferrî a se calicem postulat, non quidem timore patiendi, sed misericordia prioris populi, ne ab illo bibat calicem propinatum. Unde et signanter non dixit *Transfer a me calicem*, sed *calicem istum*, hoc est populi Judæorum, qui excusationem ignorantie habere non potest si me occiderit, habens legem et prophetas, qui me quotidie vaticinantur. Et tamen revertens in semetipsum, quod ex hominis persona trepidanter tenerat, ex Dei filii potestate confirmat.*